CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 15 - Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

Exercicio de 2022

Periodo: Exercicio de 2022
VARIAC()ES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TiTULOS

EXERCICIO

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
ContribuigGes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de Iluminagdo Publica
Contribuigbes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
VariagGes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e AplicagGes Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos Obtidos
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras
Transferéncias e Delegagoes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consdrcios PUblicos
Transferéncias do Exterior
Execugdo Orgamentaria Delegada
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e DelegagGes Recebidas
Valorizagao e Ganhos com Ativos
Reavaliagao de Ativos
Ganhos com Alienagdo
Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos
Reversdo de Redugdo a Valor Recuperavel
Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participagdes
SubvengBes Econdmicas
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas

ATUAL

62.000.000,00
62.000.000,00

62.000.000,00

ANTERIOR

55.250.000,00
55.250.000,00

30.501,28

30.501,28

277.926,63

277.926,63
55.558.427,91
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CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 15 - Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

Exercicio de 2022

Periodo: Exercicio de 2022

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS

EXERCICIO

Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariagGes Patrimoniais Diminutivas — Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensodes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo
Variagoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
VariagBes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Remuneragdo Negativa de Dep0ésitos Bancarios e AplicagGes Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Outras VariagGes Patrimoniais Diminutivas — Financeiras
Transferéncias e Delegagoes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consdrcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execugdo Orgamentaria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagdo e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos

Reavaliagdo, Redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas

Perdas com Alienagdo

Perdas Involuntarias

Incorporagdo de Passivos

Desincorporagdo de Ativos
Tributarias

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria

ContribuigGes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servigos Prestados

Custo de Mercadorias Vendidas
Custo de Produtos Vendidos
Custo de Servigos Prestados
Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Premiagbes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
SubvengGes Econdmicas
Participagdes e Contribuiges
VPD de Constituigdo de ProvisGes
Diversas VariagGes Patrimoniais Diminutivas
Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas

ATUAL
34.815.331,14
27.038.026,21
3.898.630,64
3.878.674,29

3.795.837,67

3.396.650,61
399.187,06

12.722.064,11
315.048,08
12.016.707,45
390.308,58

9.984.338,79
9.984.338,79

2.303,72

2.303,72

3.497,44

3.497,44

30.426,08

30.426,08
61.353.798,95

ANTERIOR

30.773.843,00
23.630.918,51
3.669.465,93
3.473.458,56

3.700.461,67

3.338.720,55
361.741,12

7.767.548,05
224.705,20
7.132.716,36
410.126,49

12.765.637,22
12.765.637,22

172.580,41

56.435,71

116.144,70
3.570,76

3.570,76

55.183.641,11

Resultado Patrimonial do Periodo

RESULTADO PATRIMONIAL
646.201,05

374.786,80
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CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 15 - Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

Exercicio de 2022

Periodo: Exercicio de 2022

GUILHERME DA COSTA LOPES GUSTAVO FURTADO FERNANDES EDMAR LIMA DOS SANTOS
Contador Diretor de Finangas Presidente
CRC: 1PR073892/SP
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